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Nr 535.

Av herr Bengtsson i Kullen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 262, angående vissa åtgärder till främjande av avsättnings- 
jörhållandena för slaktdjur samt kött och fläsk.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 262 angående vissa åtgärder till främjande 
av avsättningsförhållandena för slaktdjur samt kött och fläsk föreslås bland 
annat inrättandet av en statens slakterilånefond.

Förslaget innebär, att lån måtte få lämnas dels för anläggande, inrättande 
eller inköp av slakteri, dels för ombyggnad av slakteri, dels ock för vidtagande 
av tekniska förbättringar med avseende på inredning och utrustning. Däremot 
har departementschefen ej ansett sig kunna tillstyrka från ett flertal hushåll
ningssällskap framställda förslag örn lån jämväl till reorganisation av äldre 
slakteriföreningar.

De andelsslakteriföreningar, som tillkommit under dyrtiden och därigenom 
fått höga anläggningskostnader att beränta och amortera, hava enbart av 
denna orsak redan från början av sin verksamhet haft stora ekonomiska svårig
heter att bekämpa. Därtill komma de senaste årens katastrofalt fallande fläsk- 
och köttpriser utan motsvarande reducering av företagens driftkostnader samt 
konkurrensen från enskilda slaktare, vilka genom erbjudna tillfälliga förmåner 
lockat andelsägarna att svika sina egna företag. Sammanhållningen bland 
andelsägarna har härav påverkats i så hög grad, att den i vissa fall äventyrat 
företagens existens, oaktat sammanslutningarna visat sig fylla ett för orten 
känt behov.

Det torde därför vara minst lika viktigt, att staten söker stödjande ingripa 
för att trygga sådana äldre andelsslakteriföreningars fortbestånd, vilka visat 
sig därav vara i behov, som att befrämja tillkomsten av nya föreningar, vars ut
veckling och bestånd endast approximativt på förhand kunna bedömas.

De farhågor, som uti lantbruksstyrelsens yttrande kommit till uttryck, att 
lån till äldre slakteriföreningar skulle innebära ekonomiska risker för statsverket, 
torde ej behöva föreligga, då säkerheten för lån till äldre föreningar kan ordnas 
fullt betryggande på grund av kända förhållanden beträffande tillförseln av 
slaktdjur, de gångna årens driftresultat m. m.

Det synes mig sålunda synnerligen viktigt, att äldre andelsslakteriföreningar 
beredas möjlighet att kunna komma i åtnjutande av lån från slakterilånefonden 
jjjr gin fortsatta verksamhet, även örn särskilda bestämmelser härför skulle 
behöva utfärdas och lånen i varje fall underkastas Kungl. Majda prövning.
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På grund av vad som här anförts hemställes 
under punkt 1,
att lån från statens slakterilånefond jämväl måtte få utlämnas 

till äldre andelsslakteriföreningar för att stödja deras fortsatta 
verksamhet.

Stockholm den 7 juni 1933.
Emil Bengtsson.


